CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 329/2022

Realização de reforma completa no cemitério da
comunidade Cerro da Lola.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reforma
completa no cemitério da comunidade Cerro da Lola, muros, portão, reposição de
pedra brita, construção de almoxarifado para guardar ferramentas e um portal para
identificação.

O cemitério localizado na comunidade Cerro da Lola encontra-se em

uma situação precária, lugar esse que deveria ter um semblante mais acolhedor, pois
as pessoas vão para se despedir a última vez de seus entes queridos, lhes trazendo
segurança e conforto. Sendo uma reivindicação antiga da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 188F2830BB3F1FD1FBBEC2BC75673DB8 CODIGO DO DOCUMENTO: 040476
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 329/2022
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto